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27 przypadków przekroczenia prędkości ujawnili w ramach poniedziałkowej akcji
"Prędkość" nowomiejscy policjanci. Tego samego dnia na drogach powiatu doszło do dwóch
groźnie wyglądających kolizji. Przyczyna? W obu przypadkach prędkość...

Podczas akcji "Prędkość" 10 lutego policjanci z ogniwa ruchu drogowego Komendy Powiatowej
Policji w Nowym Mieście Lubawskim przy wsparciu funkcjonariuszy Inspekcji Transportu
Drogowego skontrolowali 35 kierujących, ujawniając aż 27 przypadków przekroczenia prędkości.

Prędkość, a dokładniej jej niedostosowanie od warunków panujących na drodze, była też przyczyną
dwóch kolizji drogowych odnotowanych tego samego dnia.

- Około godz. 6:40 w Radomnie kierujący kią stracił panowanie nad autem i
zjechał na lewe pobocze, doprowadzając do wywrócenia pojazdu - informuje mł.
asp. Ludmiła Mroczkowska, oficer prasowy Komendanta Powiatowego Policji w Nowym
Mieście Lubawskim. - Dwie godziny później w Wawrowicach kierujący



volkswagenem passatem na łuku drogi, na śliskiej nawierzchni stracił panowanie
nad pojazdem, zjechał na lewe pobocze drogi, do przydrożnego rowu, także
doprowadzając do wywrócenia się auta.

Na szczęście uczestnicy tych zdarzeń nie odnieśli poważniejszych obrażeń. Obaj zostali ukarani
mandatami.

Kierowco, noga z gazu!

To już kolejne zdarzenie drogowe na drodze wojewódzkiej nr 538 w Wawrowicach. Z uwagi na dużą
ilość zdarzeń na tym odcinku policjanci wnioskowali do zarządcy drogi o ustawienie znaków
drogowych w postaci ograniczenia prędkości do 40 km/h oraz znaku ostrzegawczego
informującego o śliskiej nawierzchni po opadach deszczu.

Mimo to w dalszym ciągu dochodzi tam do zdarzeń, których przyczyną jest niedostosowanie
prędkości jazdy do warunków panujących na drodze.

W ciągu ostatnich dwóch lat doszło tam do 22 zdarzeń drogowych.

Fakty o prędkości w pigułce

W 2019 roku policjanci nowomiejskiej drogówki w trakcie pełnionych służb na terenie powiatu
ujawnili ponad 3 998 wykroczeń polegających na przekroczeniu dozwolonej prędkości przez
kierujących. To aż o 1 538 więcej niż w roku 2018.

W 41 przypadkach były to przekroczenia dozwolonej prędkości w obszarze zabudowanym o ponad 50
km/h. Dla właśnie tylu kierowców skończyło się to zatrzymaniem uprawnień do kierowania na okres
co najmniej 3 miesięcy.

W 2018 takich przypadków było 21.

Te dane najlepiej ilustrują to, że przekraczanie dozwolonej prędkości przez kierujących wciąż
pozostaje jednym z grzechów głównych popełnianych za kierownicą, a służba policjantów
przeciwdziałających temu zagrożeniu jest bardzo potrzebna.
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